

GROUPE VOYAGEURS DU MONDE

COMPTES SEMESTRIELS

BILAN (en milliers d'euros)

ACTIF	<i>Réf. Annexe</i>	30/06/2017	30/06/2016	31/12/2016
		non audité	non audité	certifié
Ecart d'acquisition	<i>Note 8.1</i>	19 691	8 554	12 348
Immobilisations incorporelles	<i>Note 8.2</i>	18 854	17 978	18 202
Immobilisations corporelles	<i>Note 8.3</i>	10 065	11 550	10 645
Immobilisations financières	<i>Note 8.4</i>	2 153	1 992	1 789
Titres mis en équivalence	<i>Note 8.4</i>	0	55	(0)
ACTIF IMMOBILISE		50 764	40 129	42 984
Stocks et en-cours	<i>Note 8.5</i>	323	297	287
Avances et acomptes versés	<i>Note 8.6</i>	1 051	935	391
Clients et comptes rattachés	<i>Note 8.7</i>	82 997	72 880	54 663
Autres créances et comptes de régularisation	<i>Note 8.7</i>	64 643	61 379	30 490
Valeurs mobilières de placement	<i>Note 8.8</i>	12 868	19 715	13 894
Disponibilités	<i>Note 8.8</i>	116 202	103 875	84 934
ACTIF CIRCULANT		278 083	259 081	184 659
TOTAL ACTIF		328 847	299 210	227 643

PASSIF	<i>Réf. Annexe</i>	30/06/2017	30/06/2016	31/12/2016
		non audité	non audité	certifié
Capital social		3 692	3 692	3 692
Primes d'émission, de fusion, d'apports		15 103	15 103	15 103
Réserves		50 981	42 039	41 918
Ecart de conversion		(1 495)	(1 294)	(1 377)
Résultat de l'exercice		(2 525)	(1 911)	13 574
CAPITAUX PROPRES (part du groupe)	<i>Notes 4 & 8.9</i>	65 757	57 628	72 910
INTERETS MINORITAIRES	<i>Note 4</i>	4 365	8 620	4 158
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	<i>Note 8.10</i>	1 310	1 545	1 528
Emprunts et dettes financières	<i>Note 8.11</i>	14 503	8 711	8 013
Avances et acomptes reçus	<i>Note 8.12</i>	4 914	5 283	2 666
Fournisseurs et comptes rattachés	<i>Note 8.12</i>	24 252	27 470	24 975
Autres dettes et comptes de régularisation	<i>Note 8.12</i>	213 748	189 952	113 394
DETTES		257 416	231 415	149 048
TOTAL PASSIF		328 847	299 210	227 643

GROUPE VOYAGEURS DU MONDE

COMPTES SEMESTRIELS

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE (en milliers d'euros)

	30/06/2017	30/06/2016
Chiffres d'affaires	152 909	140 959
Coûts des prestations vendues	(110 292)	(101 676)
Marge brute	42 618	39 283
<i>Taux de marge brute</i>	27,87%	27,87%
Autres produits d'exploitation	316	59
Services extérieurs	(14 213)	(12 666)
Charges de personnel	(30 166)	(26 552)
Autres charges d'exploitation	(138)	(157)
Impôts et taxes	(1 361)	(1 282)
Dotations nettes aux amortissements et provisions	(1 488)	(1 786)
<i>Sous-total charges d'exploitation</i>	<i>(47 364)</i>	<i>(42 443)</i>
RESULTAT D'EXPLOITATION	(4 431)	(3 102)
Résultat financier	(36)	271
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	(4 467)	(2 831)
Résultat exceptionnel	244	(27)
Impôts sur les résultats	1 539	766
RESULTAT NET DES ENTREPRISES INTEGREES	(2 684)	(2 092)
Quote-part dans les résultats des sociétés mises en équivalence	0	5
Dotations aux amortissement des écarts d'acquisition	0	(49)
RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE	(2 684)	(2 136)
Intérêts minoritaires	160	224
RESULTAT NET (part du groupe)	(2 525)	(1 911)